

**چک‌های قدیمی صیادی تنها در بانک صادرکننده معتبر است**

چک‌های نسل اول صیادی (کرم رنگ) از ابتدای مهرماه سال جاری تنها در شعب بانک صادرکننده قابلیت کارسازی دارند.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، بر اساس دستورالعمل‌های بانک مرکزی، چک‌های صیادی نسل اول (چک‌های صادره قبل از سال ۱۴۰۰) از ابتدای مهرماه سال جاری تنها قابلیت کارسازی به صورت درون بانکی خواهند داشت و ارسال آنها به سامانه چکاکو متوقف خواهد شد. از این رو ذی‌نفعان چک‌های صادره طرح قدیم صیادی با سررسید بیشتر از ابتدای مهرماه سال جاری، ضرورت دارد تا پایان شهریور ماه با مراجعه به شعب بانک صادرات ایران نسبت به واگذاری آنها به حساب اقدام کنند.
بدیهی است از ابتدای مهرماه حساب جاری، چک‌های قدیمی تنها در شعب بانک صادرکننده قابلیت کارسازی دارند. همچنین مشتریان بانک صادرات ایران می‌توانند ضمن مراجعه به شعب و تحویل دسته‌چک‌های قدیمی نسبت به دریافت دسته‌چک‌های صیادی جدید بنفش رنگ اقدام کنند.

**بیژن اسدی عضو هیات مدیره بانک صنعت و معدن شد**

بیژن اسدی با حکمی از سوی احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، به سمت عضو هیات مدیره بانک صنعت و معدن منصوب شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در حکم صادره برای وی آمده است: «نظر به تعهد، تخصصی و تجربه جنابعالی و بسا عنایت به مصوبه مورخ ۲۵/۰۴/۱۴۰۲ مجمع عمومی بانک صنعت و معدن، بو موجب این حکم به سمت عضو هیات مدیره بانک صنعت و معدن منصوب می‌شوید. امیدوارم در سایه عنایت سپروردگار بلندمرتبه، با همتفکری و همدلی کارکنان کوشای بانک صنعت و معدن و همکاری با نهادهای تخصصی مرتبط، در نیل به اهداف و برنامه های آن بانک و پیشرفت و تعالی همه جانبه مادی و معنوی کشور، پیروز و سربلند باشید. همکاری، همدلی و همراهی در این مأموریت دسته جمعی پیش شرط موفقیت است. امید است با اتکال به خداوند متعال و اهتمام به عدالت محسوری، انقلابی گری، مردم داری، پاکدستی، فساد ستیزی و قانون مداری در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات مجدانه بکوشید.»

**همکاری بانکی توسعه تعاون، کار و رفاه اجتماعی**

سرپرست معاونت مدیرعامل در امور حقوقی و نظارت اعلام داشت بانک بصر همکاری با مرکز بازرسی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص تحقق سلامت اداری و حقوق شهروندی آمادگی دارد.

محمد ذوالفقاری که به همراه تعدادی از مدیران ستادی در ارتباط ویدئو کنفرانسی با مدیران و همکاران استانی سخن می گفت اظهار داشت: مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد و ارتباطات مردمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی سال جاری فرآیند بازرسی را در واحدهای استانی بانک آغاز نموده است. وی افزود: این بازرسی با محوریت موضوعات چهارگانه سلامت اداری، حقوق شهروندی، ارتباطات سازمانی و تابستگی‌های مدیریتی و شورای هماهنگی صورت می‌پذیرد. ذوالفقاری تصریح نمود: طی سالان اخیر واحدهای بانک اقدامات و تدابیر متنوعی برای ارتقای سطح عملکردی بانک در موضوعات چهارگانه صورت داده‌اند و در زمان کنونی ضرورت دارد تا مستندات و مدارک مرتبط با اقدامات و عملکرد به بازرسان ارائه گردد. این مقام بانکی تأکید کرد: بانک توسعه تعاون به‌عنوان یک موسسه مالی همواره انضباط، قانونمندی و اصول حرفه‌ای را منظور داشته است و تمامی فرآیندهای بانک ضرورت داشته است با شفافیت و مطابق استانداردها و ضوابط ابلاغی باشد و ازاین‌رو چنانچه همکاران در ارائه مستندات اهتمام لازم را داشته باشند بانک در مرحله پاسخگویی از وضعیت مساعدی برخوردار است.

**طرح اعطای تسهیلات مبتنی بر مرادوه به دارندگان دستگاه‌های کارت‌خوان و درگاه‌های پرداخت اینترنتی پاسارگاد**

دارندگان دستگاه کارت‌خوان یا درگاه پرداخت اینترنتی پاسارگاد، می‌توانند بصر مبنای مجموع امتیاز ناشی از ماندگاری وجود در حساب‌های خود» و «امتیاز ناشی از تراکنش‌های دستگاه کارت‌خوان یا درگاه پرداخت اینترنتی»، تا ۳٫۵ برابر امتیاز خود، با نرخ سود بین ۶ تا ۲۳ درصد، از بانک پاسارگاد تسهیلات دریافت نمایند.

«دارندگان دستگاه‌کارت‌خوان فعال پاسارگاد با حداقل ۱۰ تراکنش یا حداقل ۱۵ میلیون ریال مبلغ مجموع تراکنش‌ها در ماه» و «دارندگان درگاه‌های پرداخت اینترنتی پاسارگاد» که حداقل ۳ ماه از اولین تراکنش ایشان گذشته باشد و دارای یکی از سپرده‌های زیر نزد بانک پاسارگاد باشند، سپرده قرض‌الحسنه جاری، سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه مدت عادی، حساب دیجیتال، دستگاه کارت‌خوان یا درگاه پرداخت اینترنتی مشتری می‌بایست به حساب‌های مشتری نزد بانک پاسارگاد متصل باشد. چنانچه مشتری دارای چند دستگاه کارت‌خوان یا درگاه اینترنتی باشند، با فعال بودن حداقل یکی از دستگاه‌ها، مشمول طرح یادشده می‌شود.

## ایران همچنان سومین مالک بزرگ ذخایر نفت در جهان

جدیدترین آمارهای اوپک نشان می‌دهد ذخایر اثبات‌شده نفت ایران در سال ۲۰۲۲ برابر با ۲۰۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون بشکه بوده و ایران همچنان سومین مالک بزرگ ذخایر نفت در جهان است.

اوپک در جدیدترین برآورد خود از حجم ذخایر نفتی ایران در سال ۲۰۲۲ اعلام کرد، کل ذخایر نفت خام ایران در پایان سال ۲۰۲۲ به ۲۰۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون بشکه رسیده‌است.ذخایر نفت ایران در این سال نسبت به سال قبل بیش از آن تغییری نکرده است.ذخایر نفت ایران در سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲ تغییری نداشته و برابر با ۲۰۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون بشکه بوده و این درحالی است که این رقم در سال ۲۰۱۸ برابر با ۱۵۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون بشکه بوده است. یعنی در سال‌های بعد ۵۳ میلیارد بشکه افزایش یافته است.

بر اساس این گزارش، ایران از نظر بزرگی ذخایر نفت در سال ۲۰۲۱ در رتبه سوم جهان قرار دارد. ونزوئلا بزرگ‌ترین دارنده ذخایر نفتی در جهان شناخته شده است. ذخایر نفت این کشور ۳۰۳ میلیارد و ۲۲۱ میلیون بشکه برآورد شده که نسبت به سال گذشته ۴۴۷ میلیون بشکه کاهش یافته است.

عربستان با ذخایر ۲۶۷ میلیارد و ۱۹۲ میلیون بشکه ای در رتبه دوم از این نظر قرار دارد که میزان ذخایر آن نسبت به مدت مشابه سال گذشته تغییر نداشته است. ذخایر اثبات شده نفت اوپک در سال ۲۰۲۲ با ۰۱ درصد افزایش یعنی یک میلیارد و ۷۰۴ میلیون بشکه، نسبت به سال گذشته به ۱۲۴۲،۵۲۳ میلیارد بشکه رسیده است. کل ذخایر نفت جهان در پایان سال ۲۰۲۲ نیز ۱۵۶۴،۴۴۱ میلیارد بشکه اعلام شده است. این رقم نسبت به سال قبل ۱،۱ درصد افزایش یافته است.

میزان ذخایر نفتی برخی کشورهای دیگر آمریکا ۵۵،۲۵ میلیارد بشکه، برزیل ۱۳،۲۴۴ میلیارد بشکه، جمهوری

## سیاست‌روز

اوپک عنوان کرد:

## ایران همچنان سومین مالک بزرگ ذخایر نفت در جهان



ذخایر ۲۳۸،۳ تریلیون مترمکعبی رتبه سوم را به خود اختصاص داده است. ذخایر این کشور نسبت به سال ۲۰۲۱ تغییر نداشته است.کل ذخایر گازی جهان در سال ۲۰۲۲ با افزایش ۲،۴ درصدی نسبت به سال قبل از آن به ۲۱۰،۶۳ تریلیون مترمکعب رسیده است.

بیشترین کاهش ذخایر گازی مربوط به کشور آنگولا با کاهش ۵۷،۲ درصد و پس از آن آلمان با کاهش ۳۵،۱ درصد بوده است. بنگلادش با ۱۵،۴ درصد، ویتنام ۱۴،۸ درصد، ایتالیا با ۱۱،۷ درصد، اندونزی با ۵،۲ درصد، دانمارک با ۱،۶ درصد، ونزوئلا با ۰،۵ درصد و کانادا با ۰،۳ درصد در جایگاه‌های بعدی قرار دارند.ذخایر گازی آلمان از ۲۰ میلیارد مترمکعب در سال ۲۰۲۱ به ۱۳ میلیاردمترمکعب در سال ۲۰۲۲ کاهش یافته است. آمریکا با ذخایر ۱۶،۳۶۲ تریلیون مترمکعبی، ترکمنستان با ذخایر ۱۲،۹۵ تریلیون مترمکعبی، عربستان با ذخایر

آذربایجان ۷ میلیارد بشکه، روسیه ۸۰ میلیارد بشکه، نروژ ۷،۵۷ میلیارد بشکه، عراق ۱۴۵ میلیارد بشکه، کویت ۱۰۱،۵ میلیارد بشکه، امارات ۱۱۳ میلیارد بشکه، قطر ۲۵،۲۴ میلیارد بشکه، چین ۵۵،۲۵ میلیارد بشکه و لیبی ۴۸،۳۶ میلیارد بشکه است.

اوپک در جدیدترین گزارش اعلام کرد، ایران دومین ذخایر اثبات شده بزرگ گازی در جهان را در اختیار دارد و سطح ذخایرش در سال ۲۰۲۲ برابر با ۳۳،۹۸ تریلیون مترمکعب بوده است. سازمان کشورهای صادرکننده نفت در «بولتن آماري سالانه» خود اعلام کرد، ایران همچنان دومین ذخایر بزرگ گازی اثبات شده در جهان را در اختیار دارد و ذخایر گازی این کشور در سال ۲۰۲۲ بدون تغییر نسبت به سال قبل در سطح ۳۳،۹۸ تریلیون مترمکعب باقی مانده است.روسیه با ذخایر ۴۷،۷۵ تریلیون مترمکعبی در رتبه نخست جهان از این نظر قرار دارد، قطر نیز با

**مدیر امور فرهنگی بنیاد ۱۵ خرداد تاکید کرد:**

### بنیاد ۱۵ خرداد رکورد مدرسه‌سازی در ایران را شکست

سرانجام رسید. اشراقی در تشریح اقدامات عمران اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد اظهار داشت: علاوه بر ساخت بیش از ۲ هزار مدرسه و ۱۰۰۰ خانه بهداشت، طراحی و ساخت کامل سد بزرگ ۱۵ خرداد در شهرستان دلجان برای آبرسانی به مردم قم از دیگر اقدامات صورت گرفته در زمان مسئولیت مرحوم صاعی بوده است.

مدیر حوزه ریاست بنیاد ۱۵ خرداد افزود: راه‌اندازی شبکه فراگیر فروشگاه‌های بنیاد ۱۵ خرداد با جامعه هدف ۵۰۰ هزار نفری از دیگر خدمات مرحوم صاعی به‌شمار می‌رود. مدیر امور فرهنگی بنیاد ۱۵ خرداد خاطرنشان کرد: همچنین در زمان سرپرستی مرحوم صاعی بیش از ۱۵ میلیون مترمربع زمین برای

احداث بوستان و فضای سبز به شهرداری تهران اهدا شده است.

اشراقی با تاکید بر فعالیت مستمر بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه فرهنگی عنوان کرد: بازسازی بیت حضرت امام خمینی(ره) در شهر خمین، تاسیس انجمن فرهنگی ادبی بنیاد ۱۵ خرداد، طراحی و ساخت حوزه علمیه حرم مطهر امام خمینی(ره) و راه‌بری جمع‌آوری و حفظ اسناد تاریخی مربوط به حوادث قیام خونین ۱۵ خرداد به عنوان نبضت اسلامی ایران از نگاه حضرت امام خمینی(ره) از جمله اقدامات ماندگار فرهنگی مرحوم صاعی به‌شمار می‌رود. اشراقی یادآور شد: بنیاد ۱۵ خرداد از سال ۱۳۹۹ که ضمن حفظ اصالت ذاتی به تعریف کاروزه‌های جدید به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) ملحق شده است، علاوه بر فعالیت‌های عمران اجتماعی و فرهنگی گذشته، با توجه به تأکیدات و منویات رهبر معظم انقلاب، به موضوع همگ فرزندآوری و جوانی جمعیت توجه و تمرکز ویژه دارد.

گفتنی است، آیت‌الله حسن صاعی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و سرپرست پیشین بنیاد ۱۵ خرداد عصر روز جمعه گذشته دار فانی را وداع گفت و شنبه در وادی‌السلام شهر قم در آغوش آرام خاک گرفت.

### دعوتنامه ۵۳۰۰ خریدار محصولات بهمن موتور صادر شد

رتیب زمانی نسبت به تحویل خودرو ها اقدام شود. گفتنی است بهمن موتور بر اساس ضوابط شورای رقابت تنها مجاز به عرضه محصولات خود از طریق نوبت دهی وزارت صمت و سامانه یکپارچه فروش خودرو است و فروش محصولات سواری خارج از این سامانه تخلف محسوب می‌شود.به روز شدن تحویل محصولات به خریداران در شرایط تحریمی نیازمند برنامه ریزی دقیق است که این امر منجر به افزایش رضایتمندی مشتریان بهمن موتور شده است.

بهمن موتور هیچ تعهد معوقه‌ای ندارد و تمام تعهدات خود را به روز کرده است. در همین راستا شرکت بهمن موتور دعوتنامه ۵۳۰۰دستگاه خودروی مشتریانی که از طریق سامانه یکپارچه محصولات این شرکت را که برای ماه های مرداد وشهریورااعلام شده بود را صادر کرد. بنابر اطلاعیه‌های رسمی این شرکت متقاضیان فیدلیتی پرایم، وانت کارا تک کابین، وانت کارا دو کابین و خودروی ریسپکت پرایم باید نسبت به تکمیل فرآیند ثبت نام خود اقدام کنند تا به

آنطور که آمار نشان می‌دهد عدد سهام دولت در شرکت ایران خودرو ۵.۷ درصد

و در سایپا حدود ۱۷ درصد است و اگرچه این اعداد به نظر کوچک می‌رسند اما گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس بیانگر آن است که غیر از این دو عدد، ۱۲.۲۱ درصد از سهام ایران خودرو و ۱۵.۶ درصد از سهام سایپا در اختیار شرکت‌های عمومی وابسته و تحت کنترل دولت است. همچنین ۲۵.۲۴ درصد از سهام ایران خودرو و ۳۹.۶۶ درصد از سهام سایپا تحت نظام سهام تودلی است. بنابراین هر قدر هم که دولت تأکید کند صرفاً ۵.۷ درصد و ۱۷ درصد از سهام شرکت‌های خودروسازی را در اختیار دارد اما با توجه به وضعیت سهام تودلی این شرکت‌های می‌توان گفت که اگر همین سهام کوچک دولت هم واگذار شود، باز هم نقش و سهم دولت پررنگ خواهد بود و عملاً خودروسازان به صورت دولتی اداره خواهند شد.از سویی دیگر پیش شرط واگذاری سهام دولت در این شرکت‌ها، تعیین تکلیف مشکل سهام تودلی به عنوان مرحله نخست اعلام شده است. همچنین طبق تأکید متولیان بحث قیمت گذاری دستوری از دیگر موانع پیش روی واگذاری خودروسازان است؛ آنطور که حسین قربانزاده رئیس سابق سازمان خصوصی سازی اعلام کرده بود تا زمانی که موضوع قیمت گذاری دستوری خودروسازان حل نشود نمی‌توان در مورد واگذاری گامی برداشت زیرا این مساله با واگذاری در تضاد است.علی نبوی رئیس سابق ایدرو نیز در این ارتباط تأکید کرده بود که «تولید و فروش صنعت خودروی کشور به نحوی است که

۱۴۰۲ مصوب نشده است.

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که رفع معافیت سود سپرده‌های اشخاص حقوقی از معافیت مالیاتی، مصوب مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱ است و موضوع تازه‌ای نیست بلکه پایان سال ۱۴۰۰ مصوب شده است. این گزارش می‌افزاید، در آن زمان قانون‌گذار با هدف انتقال سرمایه‌های سپرده‌شده شرکت‌ها از حساب‌های بانکی به چرخه اقتصاد و تولید در جریان بررسی بخش‌های درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۱، بنسند (ض) تبصره ۶٫۶

### دریافت مالیات از سود

### سپرده‌های اشخاص حقوقی

### محدود به سال ۱۴۰۱

طبق اعلام وزارت اقتصاد، رفع معافیت سود سپرده‌های اشخاص حقوقی از معافیت مالیاتی، مصوب مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱ است و این حکم در قانون بودجه سال

پس‌انداز و سپرده‌های مختلف نزد بانک‌های ایرانی یا مؤسسات اعتباری غیربانکی مجاز» معاف از مالیات بود. این معافیت البته موجب شده بود تا برخی شرکت‌ها بخشی از منابع مالی خود را به‌جای سرمایه‌گذاری و توسعه فعالیت‌ها، در حساب‌های بانکی سپرده کرده و از آن سود دریافت می‌کردند.این لغو معافیت با هدف ایجاد انگیزه در مدیران شرکت‌ها برای سرمایه‌گذاری در تولید و توسعه کسب‌وکار بود تا از انحراف مسیر سرمایه‌جویگری کرده و موجب هدایت آن به سمت تولید شود.

تصویب کردند؛ بر اساس این قانون مصوب در سال ۱۴۰۱ حکم بند (۲) ماده (۱۴۵) قانون مالیات‌های مستقیم در خصوص اشخاص حقوقی به استثنای صندوق توسعه ملی، صندوق نوآوری و شکوفایی، بیمه مرکزی ایران، شرکت‌های بیمه بازرگانی، صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی ساختمان، صندوق بیمه محصولات کشاورزی، صندوق‌های بازنشستگی و صندوق تأمین خسارت‌های بدنی، جاری نیست. مطابق با بند ۲ ماده ۱۴۵ قانون مالیات‌های مستقیم «سود یا جویز متعلق به حساب‌های